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ZÁPISNICA 
zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva 
 obce Rešica, konaného dňa 11.12.2024 

 
 
Miesto rokovania:    zasadačka Obecného úradu v Rešiciach 
 
Dátum a čas rokovania:  11.12.2024 (streda), od 17.00 hod. do 18.30 hod.  
      
Počet  zvolených poslancov:  5 
 
Počet prítomných:   4 - podľa priloženej prezenčnej listiny  

 
 
Priebeh rokovania: 
 

1.  Otvorenie 
 
Starosta obce Ondrej Weiser otvoril zasadnutie Obecného zastupiteľstva obce Rešica a privítal  prítomných. 
Konštatoval, že v čase otvorenia zasadnutia sú v rokovacej miestnosti prítomní 4 poslanci obecného zastupiteľstva 
a zasadnutie je uznášaniaschopné. Jeden poslanec sa ospravedlnil zo zasadnutia. 
 

a) Schválenie programu 
Starosta obce otvoril diskusiu k programu zasadnutia a požiadal poslancov, aby sa vyjadrili, či majú návrhy na zmenu 
alebo doplnenie zaslaného programu. Poslanci návrhy na zmenu alebo doplnenie programu nemali. Starosta obce 
z dôvodu aktuálnosti a naliehavosti navrhol doplniť program o bod s názvom „Prerokovanie  zmluvy o zriadení 
spoločného obecného úradu podľa § 20a zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení so službami pre obec na úseku 
stavebného poriadku, dopravy, životného prostredia, územného plánovania, účtovníctva, personalistiky a miezd, 
pohrebníctva, centrálneho obstarávania, právnych služieb, podporných služieb a regionálneho rozvoja“ s tým že tento 
bod by bol bodom č. 6 a pôvodne navrhované body č. 6. Rôzne, diskusia a 7. Záver, by boli bodmi č. 7. a 8.. Starosta 
obce uzavrel diskusiu k tomuto bodu a dal hlasovať o aktuálnom programe. 
 
Uznesenie:   Obecné zastupiteľstvo obce Rešica  
 schvaľuje program obecného zastupiteľstva v tomto znení: 

1. Otvorenie  
    a) Schválenie programu 
    b) Určenie overovateľov zápisnice 
    c) Určenie zapisovateľa 
2. Prerokovanie VZN o miestnych daniach a poplatkoch platného od 01.01.2025.  
3. Prerokovanie plánu kontrolnej činnosti  
4. Správa hlavného kontrolóra o výsledkoch kontroly za 2. polrok 2024.  
5. Prerokovanie úpravy rozpočtu 2024  
6. Prerokovanie  zmluvy o zriadení spoločného obecného úradu podľa § 20a zákona č. 369/1990 Zb. 

o obecnom zriadení so službami pre obec na úseku stavebného poriadku, dopravy, životného 
prostredia, územného plánovania, účtovníctva, personalistiky a miezd, pohrebníctva, centrálneho 
obstarávania, právnych služieb, podporných služieb a regionálneho rozvoja 

7.  Rôzne, diskusia 
8.  Záver   
 
 
Hlasovanie:  za  - 4,  proti – 0,  zdržal sa - 0 

                        
  Uznesenie bolo  schválené. 
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b) Určenie overovateľov zápisnice 
Starosta obce určil za overovateľov zápisnice a do návrhovej komisie poslancov: Alberta Kováča a Ing. Františka 
Bodnára. 
 

c)  Určenie zapisovateľa 
Starosta obce určil za zapisovateľa Mgr. Ladislava Töröka.  
 
 
2. Prerokovanie VZN o miestnych daniach a poplatkoch platného od 01.01.2025. 
 

Starosta obce na úvod predstavil návrh nového VZN o miestnych daniach a poplatkoch. Informoval, že je 
navrhované zvyšovanie daní a poplatkov v priemere o 10,5 %, čo predstavuje mieru inflácie oproti 
predchádzajúcemu roku. Zvyšovanie daní a poplatkov sa navrhuje len v tých položkách, ktoré umožňuje zákon č. 
582/2004 Z. z. o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady v znení 
neskorších predpisov     
 
Poslanci OZ v diskusii vyjadrili podporu pre návrh VZN a predniesli aj návrhy na zmeny. 
 
Po poslednom diskutujúcom poslancovi starosta obce ukončil diskusiu a dal hlasovať o uznesení k tomuto bodu       
 
Návrh uznesenia: 

Obecné zastupiteľstvo obce Rešica  
schvaľuje   
Všeobecne záväzné nariadenie č. 1/2024 o miestnych daniach, o miestnom poplatku za komunálne 
odpady a drobné stavebné odpady a o miestnom poplatku za rozvoj na území obce Rešica so 
zmenami navrhnutými na zasadnutí OZ a ruší predchádzajúce VZN č. 1/2023 zo dňa 01.01.2024. 
 
Hlasovanie: za - 4, proti - 0, zdržali sa - 0 
 
Uznesenie bolo schválené 
 
 

3. Prerokovanie plánu kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra 
 

Starosta obce otvoril diskusiu k tomuto bodu a na úvod odovzdal slovo hlavnému kontrolórovi obce. 
 
Hlavný kontrolór obce uviedol, že plán kontrolnej činnosti na 1. polrok 2025 bol podľa príslušných ustanovení zákona 
vyvesený v obci na mieste obvyklom. Informoval o plánovaných kontrolách a dodal, že nezaznamenal žiadne 
pripomienky k predstavenému plánu. 
 
Do diskusie k tomuto bodu sa nik neprihlásil, preto starosta uzatvoril diskusiu a dal hlasovať o návrhu uznesenia 
k tomuto bodu.  
 
 
Návrh uznesenia: 
   Obecné zastupiteľstvo obce Rešica  

schvaľuje 
Plán kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra obce na 1. polrok 2025. 
 
Hlasovanie: za - 4, proti - 0, zdržali sa – 0 
 
Uznesenie bolo schválené 
 
 
 

 
4. Správa hlavného kontrolóra o výsledkoch kontroly za 2. polrok 2024 
 

Starosta obce otvoril diskusiu k tomuto bodu a na úvod odovzdal slovo hlavnému kontrolórovi obce. 
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Hlavný kontrolór obce informoval o vykonaných kontrolách za 2. polrok 2024 a to o 1) kontrole dodržania zákona 
č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám – vybavovania žiadostí o sprístupnenie informácií za 1. polrok 
2024, 2) kontrole dodržiavania základnej finančnej kontroly pri finančných operáciách obce za určené obdobie roka 
2024 a 3) kontrola stavu a vývoja dlhu obce v súlade s § 17 ods. 15 zákona č. 583/2004 Z. z..  
  
Do diskusie k tomuto bodu sa nik neprihlásil, preto starosta uzatvoril diskusiu a dal hlasovať o návrhu uznesenia 
k tomuto bodu. 
 
Návrh uznesenia: 
   Obecné zastupiteľstvo obce Rešica  

berie na vedomie  
správu hlavného kontrolóra o výsledkoch kontroly za 2. polrok 2024 
  
Hlasovanie: za - 4, proti - 0, zdržali sa - 0 
 
Uznesenie bolo schválené 
 

5. Prerokovanie úpravy rozpočtu na rok 2024 
 
Starosta obce na úvod podrobne informoval o jednotlivých príjmových a výdavkových položkách rozpočtu obce 
a o čerpaní finančných prostriedkov za doterajšie obdobie. Na záver informoval o celkovej sume upraveného 
rozpočtu. Starosta otvoril diskusiu k tomuto bodu. 
 
Prítomní poslanci sa pýtali na vybrané položky rozpočtu. Starosta obce odpovedal na jednotlivé dopyty poslancov. 
 
Po poslednom diskutujúcom starosta uzavrel diskusiu a dal hlasovať o návrhu uznesenia k tomuto bodu. 
 
Návrh uznesenia 

Obecné zastupiteľstvo obce Rešica  
schvaľuje 
2. úpravu Rozpočtu obce na rok 2024  
 
Hlasovanie: za - 4, proti - 0, zdržali sa – 0 
 
Uznesenie bolo schválené 
 
 
 

    
6. Prerokovanie  zmluvy o zriadení spoločného obecného úradu podľa § 20a zákona č. 369/1990 Zb. 
o obecnom zriadení so službami pre obec na úseku stavebného poriadku, dopravy, životného 
prostredia, územného plánovania, účtovníctva, personalistiky a miezd, pohrebníctva, centrálneho 
obstarávania, právnych služieb, podporných služieb a regionálneho rozvoja 
 
Starosta obce na úvod informoval OZ ohľadom zriadenia spoločného obecného úradu. Uviedol, že nie sú k dispozícii 
ešte všetky informácie, ale je predpoklad, že uvedený projekt pomôže obci pri rôznych agendách. 
 
Diskutujúci poslanci Ing. Bodnár, Kováč, Körösi a Körtvélyová sa pýtali na konkrétne podmienky a na prínos projektu 
pre obce a tiež, že prečo bude táto služba sídliť v Medzeve a nie v Moldave nad Bodvou. 
 
Starosta zodpovedal na otázky o ktorých mal vedomosť a tiež uviedol, že je predpoklad, že bude vysunuté pracovisko 
v Turni na Bodvou. 
 
Iné otázky neboli, preto starosta uzavrel tento bod a dal hlasovať o návrhu uznesenia 
 
 
 
 
 



 

 4 

Návrh uznesenia: 
 

Obecné zastupiteľstvo obce Rešica  
 

a) schvaľuje Zmluvu o zriadení spoločného obecného úradu obcí č. 1/2025/SOÚ podľa § 20a zákona 
č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov so službami pre obec Rešica na úseku 
dopravy, životného prostredia, územného plánovania, účtovníctva, finančného riadenia, ekonomickej 
činnosti,  dopravy, pohrebníctva a bezpečnosti, vytvorenia centrálnej obstarávacej organizácie, právnych 
služieb, miezd a personalistiky, regionálneho rozvoja, verejného obstarávania a žiadostí o NFP. 
 

b) poveruje Starostu obce Rešica, Ondreja Weisera podpísať Zmluvu o zriadení Spoločného obecného 
úradu obcí č. 1/2025/SOÚ podľa § 20a zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších 
predpisov. 
 

Hlasovanie: za - 4, proti - 0, zdržali sa – 0 
 

Uznesenie bolo schválené 
 
 
7. Rôzne, diskusia 
 

Prítomní diskutovali o vianočných a silvestrovských podujatiach v obci    
 
8. Záver 
 

Starosta obce poďakoval prítomným za účasť a zasadnutie obecného zastupiteľstva ukončil.  

Rešica, 11.12.2024 

   

 

 

                        .................................................. 
                                                                                                         Ondrej Weiser, starosta 
 Zápisnicu overili: 
 
 
 
.........................................................                                  ................................................... 
               Albert Kováč                                                                       Ing. František Bodnár 
 
 
 
 
 
Zapísal: Mgr. Ladislav Török  

 


